



عبدالله‌نویلیان

### جریان‌شناسی اصلاحات در فتنه‌ها

با نزدیک شدن به سالگرد حوادث دی ماه ۹۶ و تلاش دشمنان بیرونی و عوامل داخلی آنان برای بازگشت آشوب‌های گسترده و مهندسی شده این ماه تا قبل از انتخابات یازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی بسیاری از تحلیل‌گران، نخبگان سیاسی، کارشناسان، سیاستمداران و احزاب سیاسی کمابیش به تحلیل وقایع فتنه‌گون در سال‌های اخیر پرداخته‌اند؛ برخی ریشه حوادث و وقایع و فتنه‌ها را در برنامه‌ریزی و مدیریت دشمن بیرونی دانسته، برخی دیگر نیز علت همه حوادث را در داخل و عملکرد مسئولان جست‌وجو می‌کنند، برخی نیز…

اینکه در حوادث و آشوب‌های دهه‌ها و ایام اخیر مردم را به سبب رأی به این و آن مقصر بدانیم و یا مسئولان را به دلیل سوءمدیریت و بی‌کفایتی مقصر اصلی حوادث معرفی کنیم، هم به بیراهه رفته‌ایم، هم نقض غرض بوده و با روحیه مردم‌سالاری ناسازگار است، هم آب به آسپاب دشمن ریختن است و هم تحلیلی سطحی و فاقد راهربر همسو با اهداف انقلاب است. حقیقت این است که کمتر کسی از منظر جامعه‌شناسی احزاب سیاسی به این موضوع پرداخته است و عمدتاً مملول را به‌جای علت اشتباه گرفته‌اند.

واقعبیت تلخ این است‌که نظام اسلامی در تقابل انقلابی با نظام استعماری و جعلی غرب، اسیر سطرطانی به نام اصلاحات شده و اصلاحات بدون آنکه تعریف روشن و قابل قبولی از حدود و نفور اصلاحات اراده بدهد، در محیطی پر ابهام و پر تنش فقط و فقط به عنوان تئقی‌زاده‌های قرن بیست و یکمی و پیاده نظام دشمن، به تعقیب‌نرمالیزاسیون و ترویج و نهادینه‌سازی مدرنیته غربی پرداخته و جامعه را در مقاطع مختلف، آفت زده و بلزده ساخته و اسباب طمع‌ورزی دشمن کینه توز را فراهم ساخته است.

در اینکه ائتلاف «غربی، عربی، وهابی» طی سه دهه گذشته و پس از عبور از جنگ سخت نظامی، برای براندازی نظام اسلامی در قالب پروژه ۲۰۲۰ ههواره در حال برنامه‌ریزی و هدایت فتنه‌های گوناگون بوده و در سه سال اخیر نیز با طراحی پروژه‌های «عتیکوت» و «مروده» مسیر عاصی‌سازی مردم و فروپاشی اجتماعی را دنبال کرده است؛ تردیدی ندارد اما آن چیزی که مورد غفلت واقع شده این است که جریانیت عنوان شبکه همکار داخلی دشمن همواره، مسیر نرمالیزه کردن و غربیزه کردن نظام را دنبال کرده است و از این حیث بی‌شک مقصر اصلی وقایع و فتنه‌های متعدد بوده و هست.اصلاحات خود مولود اعتراضات اجتماعی مردم در اعتصابات و شبیه بحران‌های اجتماعی دوران سازندگی از یک‌سو و بازی سرخابی پایان عصر موسوم به سازندگی از سوی دیگر است. این جریان از همان زمان که به‌عنوان یک جریان سیاسی یا به عرصه وجود گذاشت ضمن خیانت میان و آشکار به مرحوم هاشمی (حامی اصلی و به نوعی عامل موجهه اصلاحات) پای در مسییر غریزدهگی و اجرای دستورات برانداخته‌ایم‌گذاشته و در فتنه‌های ۷۸، ۸۱، ۸۸، ۹۶ و ۹۷، ایفای نقش و به شکل علنی از طرح‌های برانداخته نظام سلطه حمایت کرده است که بدیابینه ۷۷ نفر زند و فتنه‌های اصلاحات در حمایت از آشوب‌گران فتنه‌ساز مانده‌ی شده این ماه، قطعاً آخرین آنها نخواهد بود.

پیش از این در یادداشت‌ها و مقالات متعدد ضمن برشمردن دهها نقض و ضیف در تعاریف، بنیث، کارکرد، دما، رویکرد،ها، ساختارها، جهت‌گیری‌ها، مواضع و اهداف اردوگاه اصلاحات بر این نکته تأکید شده بود که سران اصلاحات باید تکلیف خود را با نظام اسلامی و هواداران خود روشن کرده و به صورت شفاف خطوط قابل بیان این اردوگاه با یوزبیشترین نظم را برای مردم و بویژه هواداران فصل کنند اما اینک می‌گوییم که قومه برعصه اصلاح‌طلبی در کشور ایران از ماهیت ملون و شست‌مرغی فراتر رفته و بسرای مردم به ماجریز پرتابهم و بی ماهیت «شیر، شتر، گاو، پلنگ» تبدیل شده است. مسئولیت‌ناپذیری این اردوگاه در حوادث ازلگی،سوءمدیریت اصلاح‌طلبان در پیش‌سال اخیر و دادن آدرس عوضی به مردم و تلاش برای دلسرد کردن مردم از حضور در انتخابات مجلس تنها یکی از این نمونه هاست. اینک شرایط به گونه‌ای رقم خورده و به صورت استخوان لای زخم در آمده که این نظام اسلامی و مردم مسئولند و هم حسرت که تکلیف خود را باید با اصلاح‌طلبی روشن کنند. یادآوری این نکته ضروری است این‌روش در سیره انقلاب مسیوق به سابقه بوده و پیش از این نیز، حضرت امام راحل در بر خورد با جاسوسی و خیانت‌های علنی نهضت آزادی، سرانجام با قاطعیت به حذف این گروهک از سپهر سیاسی کشور حکم دادند.

برگزاری هر چه بهتر انتخابات یازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی، مستلزم پیشگیری از وقوع فتنه‌های مشابه فتنه این ماه است و پیشگیری نیز مستلزم بررسی ریشه‌های فتنه این ماه است. در واکاوی فتنه این ماه، پیش تر، به سوءمدیریت داخلی از یک‌سو و برنامه‌ریزی دشمن بیرونی در قالب پروژه «عتیکوت» و «مروده» از سوی دیگر به عنوان دو ضلع اصلی فتنه ارائه شد و اینک باید به این حقیقت تلخ ادعان کنیم که پای افراطیون اصلاحات در هر دو ضلع گیر است. مضافاً براینکه جریان اصلاح‌طلبی، مستقلّاً و به عنوان ضلع سوم فتنه، در لباس محرک و مامل اصلی مدیریت داخلی و تنظیم شعارها و هدایت و حمایت از آشوبگران ایفای نقش کرده‌است. آن‌طور که از قرآن و شواهد بر می آید، دشمن خارجی بر بستر مشکلات اقتصادی و معیشتی برخی بازگشت مجدد خط آشوب و اغتشاش تلاش می‌کند و هر گونه مسامحه با حامیان، محرک،ران، هادایان و حامیان فتنه، ممکن است عوارض و خسارات جبران ناپذیر در پی داشته باشد.

حقیقت مسلم این است که کم مردم با اقدامات انقلابی قوه قضائیه و اقدامات جهادی نیروهای مخلص بسیجی شیرین شده و به رخم تبدیلی‌ی‌ها، سوءمدیریت‌ها و اشرافی‌گری و… خود را برای خلق حماسه‌ای متفاوت از انتخابات‌های ۴۱ سال قبل آماده می‌کنند.

## خبر آخر

سخنگوی سپاه با تکذیب دروغ پردازی‌ها **سر دار حاجی‌زاده در سلامت کامل است**
سخنگوی سپهیا پاسداران انقلاب اسلامی با تکذیب برخی شایعات در خصوص شهادت سردار حاجی‌زاده در سوریه گفت: **دشمنان آمال و آرزوهای باطل و شوم خود را در شایعه‌پرآکنی و دروغ پردازی‌های رسانه‌ای دنبال می‌کنند**.
به گزارش سپاه یوز، در پی انتشار شایعاتی از سوی برخی رسانه‌های عربی و بازتشر آن در فضای مجازی و شبکه‌های اجتماعی بیگانه و معاند خارجی مبنی بر شهادت سردار سر تیپ پاسدار امیرعلی حاجی‌زاده، فرمانده نیروی هوافضای سپهیا پاسداران انقلاب اسلامی در حمله به‌دشمنان سیستمی به خاک سوریه، سر دار سر تیپ دوم پاسدار رمضان شریف سخنگوی و مسئول روابط عمومی کل سپاه با تکذیب این شایعه گفت: همانگونه که بارها اعلام شده است، دشمنان انقلاب اسلامی و ملت ایران آمال و آرزوهای باطل و شیطنانی خود را دروغ پردازی‌ها و شایع پرآکنی‌ها و انتشار اخبار کذب و بی‌اساس دنبال می‌کنند. وی افزود: سر دار حاجی‌زاده در سلامت کامل در حال انجام مأموریت‌های جاری محوله هستند.

سخنگوی سپاه بی اعتنایی افکار عمومی به انتشار این گونه شایعات را دلیلی بر نیتخا شدن اقدامات دشمن دانست و به دشمنان یادآوری کرد:

شهادت آرزوی تربیت‌شدگان مکتب عاشورا و مایه افتخار پاسداران و مدافعان انقلاب و میهن اسلامی است و بهتر است با پرهمز از این گونه سرگرمی‌ها و دلخوشی‌های لحظه‌ای، بیش از این خود را مضحکه قرار ندهند.

# ۲ جوان

### آ گزارش

|روزنامه جوان | شماره ۵۸۲۵ |

# پایسده

سرویس سیاسی، ۸۸۴۹۸۴۳۲

رئیس جمهور در دیدار وزیر خارجه هند:

# امریکاناگزیر به دست برداشتن از فشار بر ایران است



امریکاناگزیر است دیر یا زود، قبل ییا بعد از انتخابات ریاست جمهوری دست از فشار حداکثری بر ایران بردارد.
آین مطلب را در

**روحانی روز گذشته در دیدار وزیر امور خارجه هند عنوان و تأکید کرد: مطمئناً این شرایط گذراست و امریکا ناگزیر است دیر یا زود، قبل یا بعد از انتخابات ریاست جمهوری دست از فشار حداکثری بر ایران بردارد.**

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی ریاست جمهوری، حسن روحانی روز گذشته در دیدار «سپارامانیام جایشانکر» وزیر امور خار هند، روابط دو کشور را دوستانه، صمیمی و دیرینه دانست و اظهار داشت: تردیدی وجود ندارد که با اراده مستحکم دو دولت و دو ملت بزرگ ایران و هند در آینده روابط و همکاری‌های فی‌مابین بیش از پیش توسعه خواهد یافت.

رئیس جمهور برگزاری کمیسیون مشترک همکاری‌های ایران و هند را موجب تحرک در مسیر توسعه مناسبات همه جانبه دو کشور عنوان کرد و گفت: همواره تعامل و مذاکرات مسئولان دو کشور نتیجه‌های مثبتی در گسترش بیش از پیش روابط و همکاری‌های تهران – دهلی نداشتند روحانی تصریح کرد: باید تلاش کنیم تا روابط

### خبر

**رئیس قوه قضائیه، تنها راه حقیقیی مقابله با توطئه‌های دشمن را تأمین خواسته‌های مشروع مردم و گره‌گشایی از مشکلات معیشتی آنان دانست و گفت:** امروز مهم‌ترین مسئله در کشور، امنیت است و بر این اساس، ضمن حاکمیت **رأفت** اسلامی نسبت به همهٔ آحاد جامعه، به هیچ وجه **اجازه ایجاد ناآمنی را به هیچ‌کس نخواهیم داد**.

به گزارش اداره کل روابط عمومی قوه قضائیه، آیت‌الله سیدابراهیم رئیسی در جلسه شورای عالی، قوه قضائیه با تبریک فرارسیدن ایام میلاد باسعادت حضرت عیسی مسیح (ع) تصریح کرد: امیدواریم همه مدعیان پیروی از حضرت مسیح (ع) بویژه در هیئت حاکمه کشورهای غربی، با آموزه‌های پیامبر عظیم‌الشان بیشتر آشناشوند.

رئیس قوه قضائیه‌نامه داد، مهم‌ترین آموزه حضرت مسیح (ع)، دین، معنویت، اخلاقی، ایمان، و توجه به بشریت است اما مسافانه چنانکه امروز شاهدیم،

### حکایت این صادق دروغگو!

ماجرای فراکنی اصلاح‌طلبان از ناکامی‌های دولت برآمده از اصلاحات، حکایت جماعتی است که خود می‌کشند، سپس بر قبر مقتول گریه می‌کنند و بعد دنبال قاتل می‌گردند.

نمونه‌های فراوانی از این فراکنی و دروغ را می‌توان به وضوح در صفحات رسانه‌های اصلاحات دید. این جریان اگر در گذشته دروغ‌های خود را در زوروقی از مفاهیم و عبارات به ظاهر شبک و درست‌لقا می‌کردند، اکنون ابایی ندارند که

آشکارا و بی پروا دروغ‌های خود را بدون هیچ پوششی جار بزنند. یکی از آخرین این دروغ‌ها، انتساب طرح استغفای روحانی به اصولگرایان است که از سوی صادق زیباکلام در یادداشت روزنامه شرق منتشر شد. نویسنده یادداشت نشان داده نه صداقت در رفتار دارد و نه کلامی زیبا دارد، در این یادداشت مخالفت با طرح استغفای رئیس جمهور را با دروغی آشکار آغاز کرده و آن اینکه این طرح را «جریان اصلاحاتی به‌راه انداخته‌اند»!

حال آنکه با یک جست‌وجوی ساده در اینترنت می‌توانست به این نکته برسد که بر خلاف دروغ گفته شده، این طرح را دوستان او در جریان اصلاحات از جمله سعید حجاریان واخبراً عباس عبدی طرح کرده‌اند. حتی عبدی در دفاع از پیشنهاد خود گفته است: «این مطلب (استغفای روحانی) موضوعی نیست که فقط من آن را مطرح کنم. برای اولین بار در سطح برخی از وزرا، چنین ایده‌ای مطرح‌شده و دارند در مورد آن

به خوبی حفظ کرده و ادامه دهیم. رئیس جمهور خاطرنشان کرد: مطمئناً این شرایط گذراست و امریکاناگزیر است دیر یا زود، قبل یا بعد از انتخابات ریاست جمهوری‌اش دست از فشار حداکثری بر ایران بردارد.

سپارامانیام جایشانکر، وزیر امور خار جه هند به زاهدان و اتصال آن به راه آهن سراسری ایران می‌تواند علاوه بر ارتقای جایگاه بندر چابهار، موجب تحول در همکاری‌های تجاری منطقه وانتقال کالااز

مسیری کوتاه‌تر و ارزان‌تر شود که خوشبختانه امروز تاش مضافتی برای تحقق آن در حلات انجام است. روحانی با بیان اینکه تأمین و حفظ امنیت منطقه موضوعی حائز اهمیت برای ایران و هند است، افزود:

جمهوری اسلامی ایران در این راستا طرح صلح هر م‌که می‌تواند راه‌حلی برای حفظ امنیت و ثبات پایدار در منطقه باشد ارائه کرده است. وی با بیان اینکه ایران یسه دنبال کاهش تنش‌ها و تأمین وحفظ امنیت پایدار در منطقه به‌ویژه در همکاری‌های ایران و هند است، همکاری‌های تاجاری و اقتصادی تلاش کنیم. وزیر خارجه هند با اشاره به اینکه ایران و هند می‌توانند همکاری‌های فی‌مابین را گسترش دهند، بر ضرورت تلاش در راستای ارتقای همکاری بخش‌های دولتی و خصوصی دو کشور تأکید کرد. جایشانکر با بیان اینکه توسعه روابط تکذیب کرد، ایران و هند در گسترش مناسبات و همکاری‌های تجاری و اقتصادی فی‌مابین حائز اهمیت است، افزود: خوشبختانه امروز همکاری‌های ایران و هند در منطقه چابهار به خوبی در حال انجام است

رئیس قوه قضائیه:

## راه مقابله با دشمن گره‌گشایی از معیشت مردم است

و توجه به مردم خودشان است، صادر می‌کنند البته این بیابیه‌ها شاید در گذشته از نگاه مردم دنیا پنهان بود اما امروز، کاملاً برای افکار عمومی جهان آشکار است که منابع خبری مدعیان حقوق بشر، منابعی غیرمطمئن و افرادی مسئله دار هستند و این گزارش‌هایز اعتباری نزد مردم ندارد. آیت‌الله رئیسی در بخش دیگری از سخنان خود، بر لزوم توجه به معیشت مردم تأکید کرد و گفت: مهم‌ترین اقدام و راه حقیقی بر خورد با توطئه‌های دشمن، رسیدگی به خواسته‌های مشروع مردم، گره‌گشایی از معیشت آنان و ایجاد آرامش در جامعه است. بر این اساس باید کاملاً چشم بر وعده‌های توخالی خود بست و به توان داخلی توجه کرد. بی‌تردید توان داخلی می‌تواند گره‌گشای مشکلات مردم باشد و به هیچ عنوان نباید به وعده‌هایی که غرب همیشه داده و ممکن است باز هم از این وعده‌ها بدهد، امید بست.

### فکر می‌کنند: برای اینکه ببینند چه باید کرد، و زورا

هم به این نتیجه رسیده‌اند که با ادامه این حد از تنش دیگر، کاری نمی‌شود کرد. شنیده‌ام که معاون اول رئیس‌جمهور هم، کم‌وبیش به چنین فکری رسیده است. «گر چه بعدها

سخنگوی دولت شنیده‌های عبدی را تکذیب کرد، اما همان‌گونه که مشاهده می‌شود، بر خلاف دروغ زیباکلام، اصولگرایان نه تنها موافقتی با این طرح ندارند، بلکه آن را بازی

در زمین دشمن می‌دانند و صد البته معتقدند که دولت باید قدرت به کار خود ادامه بدهد و پاسخگوی ناکار آمدی‌های خود باشد. استعفافار از پاسخگوی است. چیزی که اصلاح‌طلبان سخت آن را تبلیغ و ترویج می‌کنند.

### سپاسوس در وزارت کشور یادروغ‌سازی؟

چندی پیش یکی از افراد مرتبط با سیستم‌های امنیتی بیگانه‌به نام شاهد علوی چندین بار به‌نقل از وزارت کشور، آمار گشته‌های حوادث اخیر را با اعداد مختلف اعلام کرد. اکنون نیز خبرگزاری رویترز به نقل از منابعی در وزارت کشور تعداد گشته‌ها را ۱۵۰۰ نفر اعلام کرده است.

اعلام عده‌های نجومی کشته‌ها به‌دفع فشارهای حقوق بشری بر ایران است، اما لازم است وزارت کشور نسبت به هر دو ادعای ذکر شده‌اوموضوع کند. دستگاه‌های امنیتی کشور نیز برسی طلبان در مواجهه با این قشر بیش از آنکه واقعی باشد، فریبکارانه و استفاده ابزاری است.

## گزاره‌خبر

### تسلیت رهبر انقلاب

### به مناسبت درگذشت آیت‌الله خلیلی

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در پیامی رحلت عالم جلیل آیت‌الله حاج سیدمهدی خلیلی را تسلیت گفتند.

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی دفتر مقام معظم رهبری، در پیام رهبر انقلاب اسلامی آمده است: رحلت عالم جلیل مرحوم آیت‌الله آقای حاج سیدمهدی خلیلی رضوان‌الله‌علیه را به بیت محترم و همه ارادتمندان و شاگردان ایشان در تهران و مشهد تسلیت عرض می‌کنم. ایشان فقهیی عالیقدر و مدرّسی بزرگ بودند و خدمات دینی و علمی با ارزشی به حوزه‌های علمیّه و به محیط دینی کشور ارائه کردند. نوشته‌های متین در باب حکومت اسلامی مانند دیگر نوشتجات فقهی و اصولی از یادگارهای برجسته ایشان است. از خداوند متعال رحمت و مغفرت و علوّ درجات ایشان را مسئلت می‌کنم.

### درباره حوادث آبان

### خبر سازی رویترز تکذیب شد



ادعای خبرگزاری انگلیسی رویترز در خصوص تعداد کشته‌شدگان حوادث آبان‌ماه در ایران، از سوی رئیس مرکز ارتباطات و اطلاع‌رسانی دبیر خانه شورای عالی امنیت ملی تکذیب شد.

خبرگزاری انگلیسی رویترز روز گذشته گزارشی منتشر و مدعی شده است که ۱۵۰۰ نفر در حوادث آبان‌ماه ایران کشته شده‌اند! این خبرگزاری که سابقه طولانی در تبدیل شدن به اتاق فرمان عملیات روانی انگلیس و آمریکا علیه ایران دارد و در مسائل مربوط به مذاکرات هسته‌ای و «کمپین فشار حداکثری» نیز بازی اصلی رسانه‌ای امریکاست، منابع خود را برای این خبرسازی، افرادی در وزارت کشور و مقامات امنیتی عنوان کرده و هیچ نامی از آنها به میان نیاورده است. علیرضا ظریفیان‌یگانه، رئیس مرکز ارتباطات و اطلاع‌رسانی دبیر خانه شورای عالی امنیت ملی در گفت‌وگو با تسنیم ضمن تکذیب این ادعا گفت: این‌خو از خبر نوشتن و ادعا کردن آمار خاص‌ی ندارد؛ کافی است بر اساس یک برنامه از پیش تعیین‌شده عملیات روانی، یکسری ادعای واهی کنار هم چیده شود و وقتی از این رسانه درخواست منبع و سند شد، شمارا به موجودات نامرئی از جاع دهند که هیچ امکانی برای صحت‌سنجی آنها وجود ندارد؛ بنابراین ادعای خبرگزاری رویترز نه از باب امنیتی و اطلاعاتی و حتی از جنبه خبری، کاملاً فاقد ارزش و لطمه‌ای شدید به اعتبار از پیش مخدوش‌شده این خبرگزاری است. وی با بیان اینکه این خبرسازی‌های جعلی و بدون مدرک اعتباری ندارد، افزود: حالا که رویترز نمی‌خواسته منبع یا سند یا حتی یک قرینه کوچک ارائه کند، چرا به ۱۵۰۰ نفر کفایت کرده‌؟ می‌توانست بگوید ۲ هزار نفر کشته‌اند.

رئیس مرکز ارتباطات و اطلاع رسانی دبیر‌خانه شورای عالی امنیت ملی در بخش دیگری از گفت‌وگویش با تسنیم اظهار داشت: همانطور که در دستور و بخش انقلاب آمده بود موضوع دلجویی از خانواده‌های کشته‌شدگان اخیر در سه گروه ادامه دارد و پس از جمع‌بندی کامل این مسئله اطلاع‌رسانی‌ها رایج به آن صورت خواهد گرفت. وی گفت: یک تیم مسئول در زمینه رسیدگی به آسیب‌دیدگان حوادث اخیر از مدت‌ها پیش تشکیل شده و وظیفه دارد که تمام آسیب‌دیدگان را جز به‌جزه بررسی کند تا کاملاً مشخص شود که آن فرد در چه وضعیتی آسیب دیده است.

### سخنگوی شورای نگهبان مطرح کرد

### دعوت از تشکل‌های دانشجویی

### برای نظارت بر انتخابات



سخنگوی شورای نگهبان از تشکل‌های دانشجویی دعوت کرد در فرآیندی نمایندگان خود را معرفی کنند تا به عنوان ناظر بر سر صندوق‌ها حاضر باشند و گزارش انتخابات را خودشان اعلام کنند.

به گزارش فارس، در ادامه سلسله دیدارهای تشکل‌ها، احزاب و شخصیت‌های سیاسی، این بار نمایندگان تعدادی از تشکل‌های دانشجویی با عباسعلی کدخایی، قائم مقام دبیر و سخنگوی شورای نگهبان دیدار و گفت‌وگو کرد.

در ابتدای این دیدار نمایندگان تشکل‌های دانشجویی پیشنهادها و انتقادات خود را دربراه عملکرد شورای نگهبان بیان و سؤالاتی را مطرح کردند.

کدخایی با بیان اینکه فراتر از مباحث سیاسی به نظام جمهوری اسلامی ایران اعتقاد داریم، گفت: این نظام، نظامی است که با هدایت‌های امام خمینی (ره) و پشتیبانی مردم و از رهگذر لطف خدا به دست آمده است. وی ادامه داد: نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران، نظامی است که از منظر اهداف و رفت‌وگو کرد.

هیچ‌کجای دنیا مثل آن وجود ندارد. سخنگوی شورای نگهبان با اشاره به دوره طاغوت و وضعیت اسفناک زندگی مردم در این دوره گفت: در دوره پهلوسی با حدود ۲۴ میلیون جمعیت، با میلیون بشده گفث در روز می‌فرودختم. اما مردم در فقر زندگی می‌کردند و جمع کوچکی کارمند دولت بودند که زندگی متوسطی داشتند و بقیه مردم در شرایط سخت بودند. کدخایی افزود:

قبل از انقلاب و در دوره طاغوت «پاسخگویی» موضوعیت نداشت و انتخاباتی به مفهوم امروزی وجود نداشت گاهی اطلاعیه زده می‌شد که فردا انتخابات است، در کتاب‌ها می‌خواندیم که مجلس سنا وجود دارد ولی در عمل چیزی وجود نداشت. وی نظام جمهوری اسلامی را حاصل ایثارگری و نظامی مردمی به رهبری امام خمینی (ره) با تأکید بر اجرای موازین اسلامی دانست و تأکید کرد: نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران مجموعه‌ای از نهادهای متشکل از آ‌زمان‌هایی است که برآمده از قانون اساسی است که بزرگان‌ی مثل شهید بهشتی (ره) در تدوین آن نقش داشتند.

عضو حقوقدان شورای نگهبان با بیان اینکه کسی ادعا ندارد که قانون اساسی بی‌نیاز از بازنگری است، تصریح کرد: نظام مقدس جمهوری اسلامی با ایثارگری‌های زیادی شکل گرفته و در طول ۴۰ سال گذشته نیز هزینه‌های زیادی برای آن ادامه داده که باید از این سرمایه ارزشمند برآوردی پاسداری کنیم.

کدخایی‌و وضعیت بسیاری از کشورهای همسایه و اطراف را مورد اشاره قرار داد و گفت: در کشورهای مختلف می‌بینیم که چه وضعیتی دارند. مصر را مشاهده کردید چه شد، اما خداوند نسبت به این شکل ایران لطف داشت و با وجود دشمنی‌ها و مسائل مختلفی که رخ داد، کشور از مسیر اصلی منحرف نشد. وی پاسداری از نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران را از وظایف جوانان، به‌خصوص دانشجویان برشمرد و تأکید کرد: اگر ما نظام را در کلیت به این شکل قبول کنیم و بدانیم چه سرمایه با ارزشی داریم، همه عرصه‌ها تلاش خواهیم کرد که حضور فعال داشته باشیم، البته این حرف به معنای این نیست که حتماً پستی داشته باشیم بلکه همین فعالیت دانشجویی و مطالبه‌گری کار با ارزشی است و اگر مسئولیتی هم بعه‌دار شدید باید این مسیر را ادامه دهید.